O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte;  

LEI  

ARTIGO 1º - Fica aberto o credito adicional por anulações e excesso de arrecadação, no orçamento 
vigente no valor de R$. 2.010.507,92 (Dois milhões dez mil, quinhentos e sete reais e noventa e 
dois centavos), para atender a Secretaria de Educação de Nova Brasilândia D’Oeste.  
Unidade: 004 Secretaria de Educação  
Função 12- Educação  
Sub-Função 361 – Ensino Fundamental  
Programa 0009 – Educando para o Futuro  
Projeto/Atividade 2.042 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 30% FUNDEB